ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июля 2024 года № 124/12-05

г. Петрозаводск

Об объеме биографических данных, объеме сведений о доходах и об
имуществе зарегистрированных кандидатов, размещаемых на
информационных стендах в помещении для голосования либо

непосредственно перед ним

В соответствии с положениями части 30 статьи 26 и частей 3, 4, 6 статьи
47  Закона  Республики  Карелия  от  27  июня  2003  г.  №  683-ЗРК  «О
муниципальных  выборах  в  Республике  Карелия»  Территориальная
избирательная комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Объем  биографических  данных  зарегистрированных
кандидатов,  размещаемых  на  информационном  стенде  в  помещении  для
голосования либо непосредственно перед ним, при проведении муниципальных
выборов на территории Прионежского муниципального района,  назначенных
на 8 сентября 2024 года (приложение 1).

2.  Утвердить  Объем  сведений  о  доходах  и  об  имуществе
зарегистрированных  кандидатов,  размещаемых на  информационном стенде  в
помещении для голосования либо непосредственно перед ним, при проведении
муниципальных  выборов  на  территории  Прионежского  муниципального
района, назначенных на 8 сентября 2024 года (приложение 2).

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации
Прионежского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Территориальной
избирательной комиссии                                                                      А.Ю. Михеева

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии                                                                    Н.М. Потовина

Приложение 1
к Решению Территориальной избирательной

комиссии Прионежского района
от 23 июля 2024 г. № 124/12-05

Объем биографических данных зарегистрированных кандидатов,

размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования
либо непосредственно перед ним, при проведении муниципальных
выборов на территории Прионежского муниципального района,

назначенных на 8 сентября 2024 года

В целях информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах
участковая  избирательная  комиссия  в  помещении  для  голосования  либо
непосредственно  перед  ним  оборудует  информационный  стенд,  на  котором
размещается  информационный  плакат  о  зарегистрированных  кандидатах,  в
котором  в  алфавитном  порядке  размещаются  биографические  данные  о
зарегистрированных кандидатах.

Сведения  о  каждом  зарегистрированном  кандидате  должны  быть
напечатаны одинаковым шрифтом.

Перед  биографическими  данными  о  зарегистрированных  кандидатах
размещаются  их  фотографии  одинакового  размера  (фотографии
представляются в Территориальную избирательную комиссию Прионежского
района  зарегистрированными  кандидатами  (по  их  желанию)  -  не  позднее  5
августа 2024 года).

Требования  к  фотографиям:  фотографии  кандидатов  должны  быть
одинакового  размера,  без  головного  убора  и  верхней  одежды,  подгрудный
анфас,  нейтральный  фон,  без  полос,  пятен  и  изображения  посторонних
предметов и теней.

В  случае  непредоставления  фотографии,  биографические  данные
размещаются без нее.

Биографические  данные  о  зарегистрированном  кандидате  включают
следующие сведения:

1. Фамилия,  имя и  отчество  кандидата.  Если фамилии,  имена  и  отчества
двух  и  более  кандидатов  совпадают  полностью,  сведения  о  кандидатах
размещаются  в  соответствии  с  датами  рождения  кандидатов  (первыми
указываются сведения о старшем кандидате), при этом, если кандидат менял
фамилию,  или  имя,  или  отчество  в  период избирательной  кампании либо  в
течение  года  до  дня  официального  опубликования  (публикации)  решения  о
назначении выборов, в сведениях также указываются прежние фамилия, имя,
отчество кандидата.

2. Год рождения.
3. Место рождения.
4. Образование.
5. Место  жительства  (наименование  субъекта  Российской  Федерации,

района, города, иного населенного пункта).
6. Основное  место  работы или  службы,  занимаемая  должность  (в  случае

отсутствия основного места работы или службы - род занятий); если кандидат

является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, -
сведения  об  этом  с  указанием  наименования  соответствующего
представительного органа.

7. Наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата (в
случае выдвижения избирательным объединением).

8. Если  кандидат  сам  выдвинул  свою  кандидатуру,  -  слово
«самовыдвижение».

9. Если  зарегистрированный  кандидат  в  заявлении  о  согласии
баллотироваться  указал  принадлежность  к  политической  партии,  иному
общественному объединению, - наименование этой политической партии, этого
общественного  объединения  и  статус  зарегистрированного  кандидата  в  этой
политической партии, этом общественном объединении.

10. Если  у  кандидата  имелась  или  имеется  судимость,  -  сведения  о
судимости кандидата,  а если судимость снята или погашена, - также сведения о
дате снятия или погашения судимости.

11. Информация  о  фактах  представления  кандидатами  недостоверных
сведений, перечисленных в частях 2 и 3 статьи 20 Закона Республики Карелия
«О муниципальных выборах в Республике Карелия» (если такая информация
имеется).

12. Если зарегистрированный кандидат является иностранным агентом либо
кандидатом,  аффилированным  с  иностранным  агентом,  должны  указываться
сведения об этом.

13. В  информационные  материалы  о  зарегистрированных  кандидатах по
желанию  кандидатов  могут  также  включаться  представленные  кандидатами
подтвержденные  документально  сведения  об  ученой  степени,  ученых  и
почетных  званиях,  наличии  государственных  наград,  сведения  о  семейном
положении, наличии детей.

Указанные  сведения  представляются  зарегистрированными  кандидатами
(по их желанию) в Территориальную избирательную комиссию Прионежского
района  на  адрес  электронной  почты:  tik013@elect10.ru  не  позднее  5  августа
2024 года.

14. Информационные  материалы  о  зарегистрированных  кандидатах,
размещаемые на информационном стенде в помещении для голосования либо
непосредственно  перед  ним,  не  должны содержать  признаков  предвыборной
агитации.

Приложение 2
к Решению Территориальной избирательной

комиссии Прионежского района
от 23 июля 2024 г. № 124/12-05

Объем сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных
кандидатов, размещаемых на информационном стенде в помещении для

голосования либо непосредственно перед ним, при проведении
муниципальных выборов на территории Прионежского муниципального

района, назначенных на 8 сентября 2024 года

1. Фамилия, имя и отчество кандидата.
2. Наименование источника выплаты дохода,  общая сумма доходов за

2022 год, в руб.
3. Вид недвижимого имущества, местонахождение (субъект Российской

Федерации), площадь.
4. Вид транспортного средства, марка, модель, год выпуска.
5. Денежные средства, находящиеся на счетах в банках (наименование

банка, общая сумма остатков на счетах в банках по состоянию на «01» июня
2024 года, в руб.

6. Иное имущество:
6.1.  Акции  (наименование  организации,  адрес,  количество  акций,

номинальная стоимость одной акции, в руб.);
6.2. Иные ценные бумаги (вид ценной бумаги, лицо, выпустившее ценную

бумагу, адрес, количество ценных бумаг, общая стоимость в руб.);
6.3.  Иное  участие  в  коммерческих  организациях  (наименование

организации, адрес, доля участия).